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KLAGENEMNDA FOR OFFENTLIGE ANSKAFFELSER – SVAR PÅ HØRING OM 

NYE FORSKRIFTSBESTEMMELSER OM MILJØ I REGELVERKET OM 

OFFENTLIGE ANSKAFFELSER.  

 

Vi viser til departementets brev av 11. november 2016 om nye forskriftsbestemmelser om 

miljø i regelverket om offentlige anskaffelser.  

 

Forslaget om at "oppdragsgiveren skal legge vekt på å minimere miljøbelastningen ved sine 

anskaffelser og kan stille miljøkrav og kriterier i alle trinn av anskaffelsesprosessen der det er 

relevant og knyttet til leveransen" innebærer ingen endring fra det som allerede fremgår av 

loven § 5. Klagenemnda har derfor ingen innsigelser til denne delen av departementets 

forslag. Dette høringssvaret gjelder forslaget om at der miljø brukes som tildelingskriterium, 

bør det minimum tillegges en vekt på 30 %. 

 

Klagenemnda er enig i at det er et viktig formål å begrense de negative virkningene av 

menneskelig miljøpåvirkning. Offentlige myndigheter bør være bevisst at de har et ansvar for 

å ivareta dette formålet når de anskaffer varer og tjenester. Hvilke tiltak som best bidrar til å 

realisere dette formålet, gis det ikke noe enkelt svar på. Det samme gjelder spørsmålet om 

hvor det er mest hensiktsmessig å sette inn tiltak, og hvordan dette best mulig bør gjøres. 

Spørsmålene som reguleringsforslaget nedenfor reiser, krever derfor en grundig utredning, 

ikke minst i lys av de enorme summer offentlige myndigheter årlig bruker på sine 

anskaffelser.  

 

Departementets begrunnelse for at miljø minimum bør vektes 30 % er at dette "vil gi et tydelig 

signal til leverandørene om at miljø er viktig og bør også settes såpass høyt for å gi en ønsket 

miljøeffekt." I lys av hvor komplisert det er å begrense de negative virkningene av 

menneskelig miljøpåvirkning, er klagenemnda av den oppfatning at det ikke er tilstrekkelig 

utredet hvilken virkning en slik bestemmelse vil få. Hvorfor det foreslås en prosentsats på 

akkurat 30, og ikke en annen prosentsats, er ikke begrunnet. I denne forbindelse drøftes ikke 

det faktum at den prisforskjell en mer miljøvennlig leveranse skal kunne oppveie når 

tildelingskriteriet miljø vektes til 30 %, vil være helt forskjellig avhengig av vekten til 
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priskriteriet. Hvis oppdragsgiver for eksempel bare vektlegger pris i tillegg til miljø, vil en 

miljøvennligere leveranse (riktignok avhengig av evalueringsmetode) kunne oppveie en 

prisforskjell på ca. 40 %. Dersom eksempelvis pris er vektet 30 %, vil en mer miljøvennlig 

leveranse (igjen avhengig av evalueringsmetode) kunne oppveie en prisforskjell på 100 %. 

Det finnes sikkert eksempler på at en slik merkostnad kan forsvares. Men det er også lett å 

forestille seg at den foreslåtte reguleringen vil føre til store utgifter for felleskapets regning, 

med begrenset og usikker miljøeffekt.  

 

Når reglene foreskriver at miljøkriteriet bør vektes så høyt, er det også lett å forestille seg at 

oppdragsgivere vil velge bort miljø som tildelingskriterium, fordi en lavere vekt hadde vært 

ønskelig. 

 

Klagenemnda registrerer for øvrig at også departementet selv påpeker vektige negative 

konsekvenser av forslaget. Økte prosesskostnader for oppdragsgiverne og for leverandørene, 

og mulig negativ påvirkning av konkurransesituasjonen. Videre er de økonomiske 

konsekvensene "ikke mulig å kvantifisere".  

 

Klagenemnda tillater seg derfor å stille spørsmål ved hensiktsmessigheten av den foreslåtte 

reguleringen. Forslaget bør uansett underkastes en grundigere utredning.  
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Georg Fredrik Rieber-Mohn 
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